ANEXO II – MINUTA DE CONVÊNIO

TERMO DE CONVÊNIO Nº ________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _______________________

CONVENENTE: Prefeitura do Município de São Paulo - Secretaria Municipal

de Planejamento, Orçamento e Gestão

CONVENIADA: (nome da entidade)

OBJETO: Possibilidade de oferecimento de planos abertos de previdência

complementar aos servidores municipais ativos, inativos e pensionistas do

Município de São Paulo, com desconto em conta-corrente.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 53.141/2012 e Portaria nº

70/SEMPLA.G/2012

Aos .......... dias do mês .......... de dois mil e ......., de um lado a PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada, com fundamento no

Decreto nº 53.141/2012 e artigo 3º, §4º da Portaria nº 70/SEMPLA/12, pelo (a)

Coordenador (a) de Gestão de Pessoas  da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Gestão, .........., nacionalidade, estado civil,

portador R.G. nº .......... e inscrito no CPF sob nº......................................,

doravante denominada simplesmente PREFEITURA e do outro a .........., com

sede na rua .........., nº .........., , São Paulo, SP, inscrita no CNPJ sob o n.º

.........., por seu procurador Sr. .........., portador do RG n.º .......... e inscrito no

CPF sob o n.º .........., doravante denominada simplesmente CONVENIADA

ajustam e convencionam as obrigações e compromissos recíprocos, nos

termos da autorização contida no despacho exarado às fls......., do processo nº

........., na forma do Decreto nº 53.141/2012 e da Portaria nº 70/SEMPLA/ 2012

nas condições estabelecidas nas seguintes cláusulas: